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Legenda
inny obiekt

Monte	Sant'Angelo
Pod	skrzydłami	dobrego	Anioła

Maria	i	Jarosław	Głowaccy
Opracowanie	trasy,	zdjęcia:

Dariusz	Walczyna	
Opracowanie	graficzne:	

Sanktuarium,	na	które	składa	się	naturalna	jaskinia	i	zespół	budynków	nałożonych	na	siebie	w	kolejnych	epokach	i	okresach,	ma	tak	duże	znaczenie	architektoniczno-historyczne,	że	w	2011	roku	zostało	

wpisane	na	Listę	Światowego	Dziedzictwa	UNESCO.	

Miasto	wznosi	się	800	metrów	nad	poziomem	morza	i	niespełna	5	km	w	linii	prostej	od	jego	brzegu.	Na	trasie	zapierające	dech	widoki.

„Terribilis	est	locus	iste/Hic	domus	dei	est/	et	porta	coeli”	(„Budzi	strach	to	miejsce.	Tu	jest	dom	Boży	i	brama	niebios.”)	Te	uroczyste	słowa,	wyryte	w	kamieniu,	witają	odwiedzających	Sanktuarium

św.	Michała	Archanioła.	Wszystko	zaczęło	się	1500	lat	temu,	kiedy	to	trzy	kolejne	objawienia	Archanioła	Michała	na	Górze	Gargano	(490	roku	po	Chrystusie	i	w	następnych:	w	492	i	493)	skłoniły	wiernych

do	wzniesienia	sanktuarium	ku	jego	czci.

Na	mapie	czerwonymi	okręgami	zaznaczono	punkty	kontrolne	(PK).	Do	PK	należy	dopasować	zdjęcie	obiektu	lub	

jego	otoczenia,	a	na	PK	8	i	14	odpowiedzieć	na	pytanie.	Odpowiedzi	należy	przesłać	do	organizatora.

Źródło	mapy:	©	autorzy	OpenStreetMap
Aktualność:	sierpień	2023	r.

Wersja	1.0.

Długość trasy: 3,0	km
Liczba PK: 14
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Pytania 

Od	7	lipca	2017	r.	wiekowe	buki	Lasu	Umbra	zostały	wpisane	na	Listę	Światowego	Dziedzictwa	Przyrodniczego	UNESCO	jako	kolejny	obiekt	na	

terenie	miasta	i	gminy.

Sanktuarium	ma	dwupoziomową	strukturę.	Po	przejściu	przez	portal	wejściowy	86	stopni	klatki	schodowej	w	dół	prowadzi	do	tzw.	„Porta	del	

Toro”.	Po	drodze	wciąż	widoczne	są	ślady	i	znaki	pielgrzymów,	wyryte	w	kamieniu.	Przechodząc	przez	Spiżowe	Wrota,	odlane	w	Konstantynopolu	

w	1076	roku	,	wchodzimy	do	nawy	Angevin.	W	centrum	Bazyliki	otwiera	się	imponująca	i	ascetyczna	jaskinia	ze	sklepieniem	skalnym,	w	której	

znajduje	się	ołtarz	główny	i	posąg	św.	Michała	Archanioła	z	marmuru	karraryjskiego.	Od	średniowiecza	miejsce	to	jest	częścią	szlaku	duchowego	

odkupienia,	znanego	jako	„Homo,	Angelus,	Deus”:	szlaku,	który	obejmował	nawiedzenie	grobów	świętych	Piotra	i	Pawła	w	Rzymie	oraz	św.	Jakuba	

z	Compostelli	w	Hiszpanii	(Homo),	świętej	Groty	Monte	Sant'Angelo	(Angelus)	i	wreszcie	do	miejsc	Ziemi	Świętej	(Deus).	Na	przestrzeni	wieków	

wraz	z	pielgrzymami	z	całego	świata	długi	szereg	papieży	odwiedził	Sanktuarium.	Papież	Jan	Paweł	II	pielgrzymował	tutaj	w	1987	roku.

Pytania:

8.	Pomnik.

14.	Drogowskaz.

W	jakiej	odległości	od	bazyliki	stoi	drogowskaz,	podaj	długość	trasy	od	bazyliki	do	kaplicy?			

Wymień	nazwy	krajów	(uznawanych	współcześnie)	wymienionych	na	zachodniej	płycie	pomnika.
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Odpowiedzi należy przesłać za pomocą formularza dostępnego na stronie internetowej 
trino.pttk.pl oraz wyrazić zgodę na publikację na liście uczestników.
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